证券代码: 600079     证券简称:人福医药     编号:临2017-113号

人福医药集团股份公司

出售资产交易终止公告

为优化资产结构，提高运营效率，人福医药集团股份公司（以下简称“人福医药”

或“公司”）与武汉天乾健康产业有限公司（以下简称“天乾健康”）于 2017 年 8 月 29

日签署《股权转让协议》，拟以人民币 35,000 万元将持有的宜昌三峡普诺丁生物制药有

限公司（以下简称“普诺丁”）100%股权转让给天乾健康。具体内容详见公司于 2017

年 8 月 30 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》以及上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）上刊登的公告。

公司于 2017 年 8 月 30 日收到上海证券交易所《关于对人福医药资产出售事项的问

询函》（上证公函[2017]2161 号，以下简称“问询函”），针对《问询函》提出的相关问

题，公司研究后认为，天乾健康存在被公司控股股东武汉当代科技产业集团股份有限公

司（以下简称“当代科技”）间接控制的可能性，因此公司本次向天乾健康出售普诺丁

100%股权的交易存在构成关联交易的可能性；而如果构成关联交易，则会形成当代科

技与公司的同业竞争，从而导致当代科技违反避免同业竞争的相关承诺。

基于以上原因，在董事会授权范围内，公司与天乾健康协商，于 2017 年 9 月 11 日

签署协议，终止本次股权转让事宜。公司始终坚持“做医药健康细分市场领导者”的发

展战略，不断优化资产结构，在夯实现有优势细分领域的基础上，择机退出竞争优势不

明显或者协同效应较弱的细分领域。公司后续仍将继续推进普诺丁等相关资产出售工

作，以进一步提高资产运营效率。

    特此公告。

人福医药集团股份公司董事会

                                             二〇一七年九月十二日

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带责任。